事  務  連  絡

平成２８年１２月２６日

市内指定事業所管理者 殿

相模原市長 加山俊夫

（公印省略）

感染性胃腸炎の流行に伴うノロウイルスの感染予防対策の啓発について

日頃から、本市の障害保健福祉施策の推進に御理解、御協力いただき、厚くお礼申し上

げます。

さて、ノロウイルスによる感染性胃腸炎が急増する季節となりました。例年、１１月頃

から２月にかけて感染性胃腸炎の発生が多くなる時期であり、今後の流行拡大に注意が必

要です。

また、新規利用者（短期入所サービス、通所サービス利用者も含む）、職員、面会者な

どが施設外で感染して施設内に持ち込むこともありますので、感染症の病原体を施設の外

部から持ち込まないようにするための対策も必要です。

つきましては、ノロウイルスによる感染性胃腸炎が急増するシーズンに備え、本市ホー

ムページにある「感染性胃腸炎（ノロウイルス）」を参考に、手洗いや、糞便・吐物の適

切な処理の徹底等、感染予防に取り組んでいただくようお願いします。

●感染性胃腸炎（ノロウイルス）（相模原市ホームページ）

http://www.city.sagamihara.kanagawa.jp/kenko/kansenyobo/31412/001068.html

以 上

相模原市障害政策課 指定・指導班

    電話 ０４２－７０７－７０５５

http://www.city.sagamihara.kanagawa.jp/kenko/kansenyobo/31412/001068.html